
                                                                                                      

 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 

 

ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

v rámci výzvy č. 30_21_011 

 

 

 

Číslo příjemce: S-2005/ŘDP/2021/1 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      

 

 

Stránka 2 z 5 

 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O PARTNERSTVÍ S FINANČNÍM 
PŘÍSPĚVKEM v rámci výzvy č. 30_21_011 uzavřené dne 30. 06. 2021 (dále jen „Smlouva“) je 

uzavřen mezi níže uvedenými „Smluvními stranami“ (nebo jednotlivě „Smluvní strana“). 
 

Článek I 
Smluvní strany 

Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený:                 Ing. Jaroslavem Cingrem, vedoucím Odboru řízení dotačních projektů  
IČ:                                  70891095 

bankovní spojení:     
(dále jen „Příjemce“)   

 

a 

 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace 

se sídlem:      Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk                   

zastoupená:                Mgr. Jiří Cabrnoch, ředitel školy 

IČ:           70926298                        

bankovní spojení:         
RED IZO:                         600050858 

číslo partnera v projektu: P101 

(dále jen „Partner“) 
 

Článek II 
Předmět a účel Dodatku 

1. V průběhu realizace projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ (dále jen 
„Projekt“) podpořeného finančními prostředky z Operačního programu potravinové a 
materiální pomoci (dále jen „OP PMP“) došlo k prodloužení doby realizace projektu i na 
další školní rok 2022/2023. Na základě uvedeného byly změněny termíny realizace i 
termíny klíčových aktivit a další související termíny. V souvislosti s tím došlo také ke 
zvýšení počtu indikátorů, jenž mají být v rámci projektu naplněny. Původní počet 
podpořených osob (děti a žáci, kteří získají potravinovou pomoc) a počet vydaných jídel 
se oproti kvalifikovanému odhadu ve smlouvě zvýšil, což vedlo ke zvýšení nákladů na 
potravinovou pomoc, a tedy i ke zvýšení finančního podílu Partnera na Projektu. Toto je 

nutné zohlednit změnou výše finanční podpory, kterou Příjemce poskytne Partnerovi v 
závislosti na změně počtu indikátorů a také úpravou způsobu vyplacení finanční podpory.  
 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

a) Původní znění čl. II, odst. 3. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
Datum zahájení realizace Projektu [01. 09. 2021]. 

Datum ukončení realizace věcných aktivit Projektu nejpozději do [30. 06. 2023]. 



                                                                                                      

 

 

Stránka 3 z 5 

 

 

 

b) Původní znění čl. III Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
„Role Partnera v Projektu a způsob jeho zapojení 

 

1. Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat Partner, a popis jeho 
činností v rámci těchto klíčových aktivit: 
 

• Klíčová aktivita č. 01 – Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy v zařízeních 
školního stravování (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023 mimo prázdninový 
provoz červenec - srpen 2022) 

Partner Projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování 
formou stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní docházky 
na základní škole či víceleté gymnázium a dětem, které navštěvují předškolní vzdělání 
v mateřské škole. 

• Klíčová aktivita č. 02 – Řízení Projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2023) 

Partner vykonává část této aktivity spočívající v předávání podkladů a údajů pro 
zpracování zpráv o realizaci Projektu a poskytování další součinnosti při řízení 
Projektu příjemci. Koordinátor potravinové pomoci ve formě stravného je ředitel školy, 
nebo jím pověřený zástupce, který zabezpečí koordinaci projektových aktivit na straně 
Partnera Projektu a zajistí komunikaci a předávání podkladů příjemci. 
Kontaktní údaje1: 

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem: 
• Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc - 22 

• jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává 
pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně 
podpořených osob); 

•   odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci Projektu. 
• Počet vydaných jídel – 4 0832 

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených 
školách. 

• Fakultativně lze sledovat další indikátory 3. 

 

3. Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová pomoc. 
Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci Projektu je určena cílové skupině: 
• děti ve věku 34 – 155 let navštěvující školu (základní nebo mateřskou školu či víceleté 

gymnázium), které se jako společně posuzované osoby z hlediska nároku na příspěvek 
na živobytí nacházely v rozhodném období v hmotné nouzi 



                                                                                                      

 

 

Stránka 4 z 5 

 

 

• cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce v období 
květen – srpen 2021 a leden 2022 (pro školní rok 2021/2022) a v období červen – září 
2022 (pro školní rok 2022/2023). Úřad práce rovněž informuje zákonné zástupce o 
povinnostech spojených se zařazením dítěte do Projektu.“ 

-------------------------------------------------------------------- 
     1

 Tato osoba je zároveň kontaktní osobu, která komunikuje se zákonnými zástupci. 

    2 Odhad stanovený partnerem. 

     3 Viz: znění výzvy a Pravidel 

   4  V době potvrzení úřadem práce mohou být dítěti méně než 3 roky, pomoc však může začít čerpat až od 

       dovršení 3 let věku. 
     5   Pokud žák v rámci povinné školní docházky dosáhne v průběhu čerpání pomoci z projektu 16 let, čerpá 

       pomoc do skončení daného školního roku. V případě dětí identifikovaných k pomoci pro školní rok  
       2021/2022, musí být mladší16 let k 1.9.2021 a v případě dětí, které jsou ÚP potvrzovány v průběhu ledna, 
       musí být děti mladší 16 let před 1.2.2022. A pokud se dítě do projetu zapojí pro školní rok 2022/2023,  
       musí být mladší 16 let k 1.9.2022. 

 

 

c) Původní znění čl. V, odst. 2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Celkový finanční podíl Partnera na Projektu činí: 135 441,60 Kč. Tento podíl představuje 
peněžní prostředky poskytnuté Příjemcem Partnerovi ze zdrojů poskytnutých Příjemci 
dle odst. 1. tohoto článku pro účely realizace Projektu (včetně 5% paušálu na 
administraci).“ 

 

d) Původní znění čl. V, odst. 8. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Příjemce je povinen poskytnout Partnerovi první zálohu ve výši minimáně 20% 

finančního podílu Partnera uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy nejpozději do 20 
pracovních dnů od připsání dotace na svůj účet. Další zálohy mohou být Partnerovi 
poskytovány v průběhu realizace projektu dle aktuální potřeby až do výše celkového 
finančního podílu Partnera na Projektu uvedeného ve čl. V, odst. 2 Smlouvy. Partner je 

povinen využívat tyto zálohy výhradně k úhradě svých nákladů včetně plateb svým 
dodavatelům pro realizaci Projektu.“ 

 

 

e) Původní znění čl. V, odst. 9. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„V případě, že Partner nevyčerpá poskytnuté zálohy v plné výši, musí v rámci 
závěrečného vyúčtování rozdíl vrátit zpět Příjemci. Tyto prostředky převede na stejný 
účet, ze kterého mu byla zaslána finanční podpora. Zřizovatel, pokud jím není sám 
Příjemce, neprodleně přepošle celkovou částku získanou od Partnera na účet Příjemce. 
Závěrečné vyúčtování a případné vrácení nevyčerpaných peněžních prostředků je 
Partner povinen provést nejpozději do 31. 07. 2023.“ 

 

 



                                                                                                      

 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

Rekapitulace změny finančního podílu Partnera na Projektu: 
 

  Výše finanční podpory 

Smlouva o partnerství (S-2005/ŘDP/2021) 37 595,25 Kč 

Zvýšení podílu 97 846,35 Kč 

Dodatek č. 1 (S-2005/ŘDP/2021/1) 135 441,60 Kč  

 

 

Článek III 
Ostatní ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněny. 
2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Příjemce, Partner i 

Poskytovatel dotace obdrží její elektronický originál.  
3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, které provede Příjemce. 
4. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Středočeského kraje č. 033-23/2022/RK ze 

dne 09. 06. 2022. 

 

V                        dne  V  Praze dne

  

  

za Partnera 

 

 za Příjemce 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Finanční tabulka – Podklad pro zapojení školy do projektu
 

Digitálně podepsal Mgr. Jiří 
C  

Datum: 2022.06.21 11:33:35 

+02'00'



Název organizace:
Adresa:

RED IZO:

IČO (IČ):
ID datové schránky:
WWW stránky:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
E-mail:

Mobil:

Název účtu příjemce:
Název banky: 
Číslo účtu:
Kód banky: 
Číslo účtu dle IBAN:
Jste plátci DPH? 

Kategorie Počet dětí Cena za 

jednotku*

Cena celkem 

v Kč/1den

Počet obědů 
od 1.9.2021 - 

30.6.2022*

Celkové 
náklady za 

stravné

Režijní 
náklady (5%)

Celkové 
způsobilé 

výdaje
MŠ děti do 6 let včetně 1 43,00 Kč 43,00 Kč 90 3 870,00 Kč 193,50 Kč 4 063,50 Kč
MŠ děti do 6 let včetně 0 34,00 Kč 34,00 Kč 5 170,00 Kč 8,50 Kč 178,50 Kč
MŠ deti od 7 let 1 43,00 Kč 43,00 Kč 123 5 289,00 Kč 264,45 Kč 5 553,45 Kč
MŠ deti od 7 let 0 34,00 Kč 34,00 Kč 64 2 176,00 Kč 108,80 Kč 2 284,80 Kč
ZŠ žáci do 6 let včetně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
ZŠ žáci od 7 let do 10 let 
včetně 3 27,00 Kč 81,00 Kč 505 13 635,00 Kč 681,75 Kč 14 316,75 Kč
ZŠ žáci od 11 let do 14 let 
včetně 4 30,00 Kč 120,00 Kč 765 22 950,00 Kč 1 147,50 Kč 24 097,50 Kč
ZŠ žáci nad 15 let 2 32,00 Kč 64,00 Kč 321 10 272,00 Kč 513,60 Kč 10 785,60 Kč
Počet podpořených žáků 
celkem 11 58 362,00 Kč 2 918,10 Kč 61 280,10 Kč

Kategorie Počet dětí Cena za 

jednotku*

Cena celkem 

v Kč/1den

Počet dnů od 
1.9.2022 - 

30.6.2023*

Celkové 
náklady za 

stravné

Režijní 
náklady (5%)

Celkové 
způsobilé 

výdaje
MŠ děti do 6 let včetně 1 43,00 Kč 43,00 Kč 205 8 815,00 Kč 440,75 Kč 9 255,75 Kč
MŠ deti od 7 let 1 43,00 Kč 43,00 Kč 205 8 815,00 Kč 440,75 Kč 9 255,75 Kč
ZŠ žáci do 6 let včetně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Identifikace bankovního účtu

Podklad pro zapojení školy do projektu   
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace
Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk
600050858

70926298

5akt3fx

www.zs-raf.cz

Statutární zástupce Hlavní kontaktní osoba projektu (volitelné)



ZŠ žáci od 7 let do 10 let 
včetně 3 27,00 Kč 81,00 Kč 200 16 200,00 Kč 810,00 Kč 17 010,00 Kč
ZŠ žáci od 11 let do 14 let 
včetně 4 30,00 Kč 120,00 Kč 200 24 000,00 Kč 1 200,00 Kč 25 200,00 Kč
ZŠ žáci nad 15 let 2 32,00 Kč 64,00 Kč 200 12 800,00 Kč 640,00 Kč 13 440,00 Kč
Počet podpořených žáků 
celkem 11 70 630,00 Kč 3 531,50 Kč 74 161,50 Kč

Počet podpořených žáků 
celkem - CELÝ PROJEKT 22 128 992,00 Kč 6 449,60 Kč 135 441,60 Kč

* jedná se o dny, kdy je poskytováno stravné v uvedeném období
 

  předefinovaná pole
  pole určená k vyplnění
  volitelná pole

* cena za jednotku je u MŠ celodenní stravné na jedno dítě hrazené zákonným zástupcem za den, u ZŠ/víceletých gymnázií je to cena 
pouze oběda hrazená zákonným zástupcem za den, tato jednotková cena nesmí překročit finanční limity na strávníky dle vyhlášky č. 
107/2005 Sb.


